
Nasjonale prøver i Steinerskolen 

Steinerskolene har denne høsten for første gang gjennomført nasjonale prøver, til tross for at
søknad om fritak fra prøvene ligger til behandling hos Kunnskapsdepartementet. 

Steinerskoleforbundets søknad om fritak fra nasjonale prøver er begrunnet med at prøvene er
utviklet for læreplanen Kunnskapsløftet, en annen læreplan enn den steinerskolene underviser etter.
Det innebærer at elever på Steinerskolen enkelte steder ble prøvet i oppgaver de ikke hadde
gjennomgått i sin undervisning. Dette gjaldt særlig for regneprøven på 5. trinn, og fremkommer i
prøveresultatene for regning. 

Steinerskoleforbundet mener det er urimelig at elevene skal stilles overfor oppgaver som er ukjente
i form og innhold. Dette faktum har også vakt sterke reaksjoner i deler av foreldregruppen. Dersom
Steinerskolen pålegges gjennomføring av nasjonale prøver, mener vi at prøvene må reflektere
Steinerskolens læreplan. Vi mener prøvene mister sin verdi når de ikke kartlegger elevenes faktiske
kompetanser og ferdigheter.

Steinerskoleforbundet stiller seg bak formålet med prøvene, og mener at fortløpende vurdering og
oppfølging av den enkelte elev er helt sentralt for å ivareta kvalitet og kontinuerlig forbedring i
skolen.

Steinerskolens læreplan er godkjent av Utdanningsdirektorat på alle områder nasjonale prøver
omfatter. Videre er læreplanen godkjent av direktoratet som ”jevngod” med Kunnskapsløftet målt
mot sluttkompetansen på 10.trinn. I Steinerskolens læreplan organiseres kunnskapen enkelte steder i
en annen rekkefølge og med enkelte andre prioriteringer enn i Kunnskapsløftet. Dette gjør
steinerskolene til et pedagogisk alternativ. 

På områder hvor det er samsvar mellom læreplan og nasjonale prøver, antyder resultatene at
steinerskolene scorer høyt på prøvene. Det er variasjoner steinerskolene i mellom, men flere
steinerskoler ligger blant landets ti beste skoler på enkelte av prøvene. Resultatene fra prøvene
avdekker en gjennomsnittsverdi for prøveresultatene som ligger i den øvre tredjedelen for alle
prøver, med unntak av prøvene i regning. Her ligger gjennomsnittet i den nedre tredjedelen. 


